UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Margarita Evangelica**

**Essche, Nicolas van**

**Coloniae, 1545**

Interna vnio cum Deo. 31

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49323](#)

## MARGARITAE EVANG.

cessaria est, si in Deum venire debeamus. Et hæc vna nostra cogitatio semper in Deo vln  
oem multiplicitatē fugere debet; alioqui distri  
ctus quisq; remanebit, & deficere cogetur. De  
de iā vterius cogitabimus hoc mō: Quid esse  
go ista essentia? Est oīs essentiæ essentia, omni  
tæ vita, & lux omnis lucis. Hicq; cauendū est  
cognitionē nostram ad creatas substantias cu  
currere sinamus, sed semper in vna illa esse  
permanebimus, donec simul cū ipso dñs nos  
ducēte egrediamur. Deinde cōsequenter cogi  
in Deo: O æterna, abyssalis, modinæscia, incre  
ta & incōprehensibilis essentia, ab æternitate  
go, q̄ oīa alia in te increata fuimus. Et certi  
mecū quicquid volebas facere, poteras. Nec di  
resistebā tibi. Iam vero etiam te ipsum mecum  
nisti, & es vita aīæ mæx. Quia ergo oīs essentiæ  
essentia, te mecum vniisti, & semper mecum  
permansura, oem voluntatem meam totaliter  
in diuinam essentiam tuam projicio: rogans  
& obsecrans, ut me sic regere atq; vti digneris  
quomodo me vri poteras, quādo in diuina me  
te tua adhuc increatus eram.

Interna vnio cum Deo. Cap. XXXI.

O Bsecro te o amabilissime dñe Deus me  
us, o summū & incōmutabile bonū, &  
mihi secundū beneplacitū tuū accepisti  
mæ volūtatis tuæ adorare te in imagine animi  
meæ, in qua tei p̄m vniisti: vbi quoq; te tem  
p̄ sente inuenire possum intelligentē oīs inten  
nes, cogitationes, volūtates ac desideria mea  
cundū q̄ etiā retribues mihi. O amabilissime dñe  
us, ecce intra me es vīcīnior mihi, q̄ sim ipse  
mihi. Attamē me liber & condidisti, & inter ten

LIBER III.

pus & æternitatem me posuisti. Si ergo ad tem-  
pus, id est, ad caduca & transitoria quæcunq; me  
conuertero, actū est de salute mea: si vero ad æ-  
ternitatem conuersus fuero, saluus ero. Sed si ve-  
re & rite me ad æternitatem cōuertere debeam,  
scire me in primis oportet, quæ sit æternitatis o-  
rigo. Illa sane est ex æterna illa diuina abyssō,  
quæ nunquam mutari potest, & est amabilis,  
dulcis ac diuina essentia, quæ per diuinam præ-  
sentiam suam intra me existens, sese mecum v-  
nijt, & est vita animæ meæ. Nunc igitur o sem-  
piternum & vnicum vnum, o Deus meus, o vi-  
ta animæ meæ, quæso aufer memetipsum mihi,  
& me tuipse vtere. Suscipe me obsecro, qui non  
sum nisi vas iniquitatis. En totum me tibi offe-  
ro acresigno, ad faciendum mecum pro summo  
beniplacito tuo in tēpore & æternitate. ¶ Ele-  
vare nunc o anima mea, & transi in Deum tuū.  
Considera quanta sit dignitas tua, cuius ipse De-  
us non potest obliuisci: qui etiā sic tecum vni-  
tus est, vt a te nulla velit ratione separari. Nullos  
proptere labores exhorruit, nullas pœnaltates  
subtersugit, sed ex amore mortuus est, & nobis  
memetipsum dedit. Qui cum sis supra omnia &  
in omnibus essentialiter, nequaquam tamen ali-  
quem a te o dulcissime Deus excludis aut sepa-  
ras ad te venire volentem. Omnes quidem ean-  
dā escam manducamus, sed soli boni saporis suæ  
uitate reficiuntur. ¶ O pater oīm q̄ es superoīa, in  
te credo, & tuæ diuinæ bonitati, tuæ æternæ es-  
sentiæ, tuæ diuinitatis vlnis ac diuinæ virtuti me  
trado, atq; resigno. In te quoq; spero, quia super  
omnia te diligo, & me diuinæ præsentia tux re-  
comendo. O potētissima virtus. O lucidissima et